2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____»______________ года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 1, 2 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:

1) по тексту слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области-Кузбасса»;

2) подпункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6. принимает решение об установлении сроков рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества соответствии с  Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также решения об условиях приватизации муниципального имущества, предусматривающие преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества в соответствии с указанным федеральным законом.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»_____________ года
№ _________